СОВЕТ ТИХОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е                                                                          К А Р А Р

           28 марта 2019 год                                                                            № 108

О внесении изменений в Правилах благоустройства

территории Тихоновского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования Тихоновское сельское поселение Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан Совет Тихоновского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Тихоновского сельского

поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан,

утвержденные решением Совета Тихоновского сельского поселения Менделеевского

муниципального района Республики Татарстан от 26.01.2018 №71 следующие

изменения:

1.1. Раздел 3 «Содержание территорий населенных пунктов Тихоновского сельского

поселения» дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Физические и юридические лица (индивидуальные предприниматели) обязаны

проводить работы по уничтожению борщевика Сосновского на земельных участках,

которые находятся в их собственности, владении или пользовании. Мероприятия по

удалению борщевика Сосновского должны проводиться до его бутонизации и начала

цветения. Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться

следующими способами: химическим – опрыскивание очагов произрастания

гербицидами и (или) арборицидами; механическим – скашивание, уборка сухих

растений, выкапывание корневой системы; агротехническим – обработка почвы, посев

многолетних трав.».

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации Республики

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Менделеевского

муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе «Тихоновское сельское

поселение».

3.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Тихоновского сельского поселения                                                      А.М. Карманов

http://pravo.tatarstan.ru/
http://www.mendeleevsk.tatarstan.ru/